
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10  

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ 

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 

 

«02» сентября 2024 года                      № 14 

ст. Павловская 
 

 

Об утверждении плана психологической подготовки к государственной 

итоговой аттестации по программам основного общего и среднего обще-

го образования  

 

 

В целях подготовки к государственной итоговой аттестации по про-

граммам основного общего и среднего общего образования                               

в 2024 – 2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу по психологической подготовке к государ-

ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 2024 – 2025 учебном году.  

2. Назначить ответственным за организацию мероприятий по психоло-

го-педагогической подготовке к государственной итоговой аттестации обу-

чающихся 9,11 классов Кадырову Елену Олеговну.  

3. Назначить координатором психологической подготовки обучающих-

ся 9-х, 11 класса заместителя директора по учебной работе Бардик Юлию 

Владимировну. 

4. Утвердить план психологической подготовки к государственной ито-

говой аттестации по программам основного общего и среднего общего обра-

зования в 2024 - 2025 учебном году (приложение 1).  

5. Контроль над организацией мероприятий по психологической подго-

товке к государственной итоговой аттестации выпускников 9,11 классов воз-

ложить на заместителя директора по учебной работе Бардик Юлию Влади-

мировну.  

 

 

Директор                                                                                       Т.Н. Есипенко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу средней 

общеобразовательной школы №10 

от _________________ г. № _____ 

 

План  

психологической подготовки к государственной итоговой аттестации  

по программам основного общего и среднего общего образования в 2024 – 2025 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий    Сроки Ответственные   

1. Индивидуальное консультирование обучающихся, родителей, педагогов 

(по запросу) 

в течение учеб-

ного года  

Ю.В. Бардик  

Е.О. Кадырова 

2. Формирование пакета рекомендаций для учителей-предметников, клас-

сных руководителей  по работе с обучающимися  с индивидуальными 

особенностями при подготовке государственной итоговой аттестации  

 Классные руководители 

3. Проведение родительского собрания «Вместе планируем успешное бу-

дущее» 

Последняя  

неделя января 

Ю.В. Бардик  

классные руководители 

4. Проведение классных часов «Как успешно сдать экзамены»  Октябрь,  

декабрь 

классные руководители  

5. Тренинг на развитие способности к саморегуляции, умения справляться 

со стрессом, оптимизировать познавательные процессы 

Февраль, март Е.О. Кадырова 

6. Изучение общей тревожности выпускников 9,11-х классов Январь классные руководители 

Е.О. Кадырова 

7. Совещание при директоре «Работа с классными руководителями и учи-

телями – предметниками, работающими в 9,11-х классах по изучению 

индивидуальных особенностей обучающихся с целью выработки опти-

мальной стратегии подготовки к экзамену» 

Февраль    Ю.В. Бардик  

 

8. Совместное изучение индивидуальных особенностей учащихся, выра-

ботка оптимальной стратегии индивидуального подхода при подготовке 

к экзаменам 

в течение учеб-

ного года  

Ю.В. Бардик 

учителя-предметники 

 

 

Заместитель директора по УР                                                                                                                                  Ю.В. Бардик 


		2024-10-19T19:27:11+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я подтверждаю этот документ




